

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท ชัคเซสมอร์ บิอิงค์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมของบริษัท ชัคเซสมอร์ บิอิงค์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ชัคเซสมอร์ บิอิงค์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเฉพาะกิจการ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 7 พฤษภาคม 2568

วรารณ เกียรติสุนทรกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5033

บริษัท ดีลอยท์ ทูช โทมัทสு ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

บริษัท ชัคเชสมอร์ บิอังก์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	97,738,394	110,367,033	27,063,557	48,395,791
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	151,087,357	180,938,785	135,382,656	164,435,125
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	20,957,385	19,795,334	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น	9	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000
สินค้าคงเหลือ	10	131,942,714	116,693,754	140,422,632	131,207,618
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	11	32,340,978	46,387,657	11,430,848	14,708,224
ทรัพย์สินรอการขาย		1,017,802	1,645,994	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,724,153	1,598,700	1,782,651	1,156,008
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		440,308,783	479,927,257	318,582,344	362,402,766
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน	12	5,824,000	5,824,000	5,700,000	5,700,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4.1	-	-	233,754,940	231,004,940
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	8	42,840,645	49,621,006	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4.2	-	-	-	2,000,000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	13	66,583,375	69,800,108	23,470,495	25,731,376
สินทรัพย์สิทธิการใช้	14	31,395,689	22,537,378	30,477,617	21,522,714
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	114,402,818	118,285,809	29,594,891	30,648,399
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	16	-	-	10,172,299	9,244,090
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,144,760	4,468,760	3,944,760	4,268,760
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		265,191,287	270,537,061	337,115,002	330,120,279
รวมสินทรัพย์		705,500,070	750,464,318	655,697,346	692,523,045

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ชัคเซสมอร์ บิโงค์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	17	52,570,576	58,809,096	55,192,726	54,620,153
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	18	8,512,382	8,540,162	8,512,382	8,540,162
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	16,923,755	14,757,999	12,513,984	12,222,875
ภายในเกินสิบสองเดือน		1,238,712	592,751	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		432,822	260,012	176,841	185,500
รวมหนี้สินหมุนเวียน		79,678,247	82,960,020	76,395,933	75,568,690
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	19	21,636,094	12,494,785	18,324,405	10,413,784
หนี้สินทางการเงินได้รอการตัดบัญชี	16	6,058,102	7,655,002	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20	13,902,258	23,689,330	12,499,065	22,362,865
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		41,596,454	43,839,117	30,823,470	32,776,649
รวมหนี้สิน		121,274,701	126,799,137	107,219,403	108,345,339

บริษัท ชัคเชสมอร์ บิโงค์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	21 และ 22				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 895,600,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท			447,800,000		447,800,000
หุ้นสามัญ 887,112,900 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		443,556,450		443,556,450	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 604,789,901 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท					
ชำระครบแล้ว			302,394,951		302,394,951
หุ้นสามัญ 596,302,801 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท					
ชำระครบแล้ว		298,151,401		298,151,401	
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		204,395,553	204,395,553	204,395,553	204,395,553
กำไร (ขาดทุน) สะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		37,050,000	37,050,000	37,050,000	37,050,000
ทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืน	22	-	29,991,251	-	29,991,251
ยังไม่ได้จัดสรร		(39,150,188)	(2,896,445)	2,316,183	33,772,396
หุ้นทุนซื้อคืน	22	-	(29,991,251)	-	(29,991,251)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		9,223,769	9,218,277	6,564,806	6,564,806
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		509,670,535	550,162,336	548,477,943	584,177,706
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		74,554,834	73,502,845	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		584,225,369	623,665,181	548,477,943	584,177,706
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		705,500,070	750,464,318	655,697,346	692,523,045

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ชัคเชสมอร์ บิอิงค์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2568	2567	2568	2567
รายได้					
รายได้จากการขายสินค้า		100,818,886	156,639,011	100,789,639	156,730,430
รายได้จากการให้บริการ		126,222	1,110,965	-	-
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ		2,182,359	2,273,528	-	-
รายได้อื่น	23	5,235,867	10,209,546	5,470,496	10,724,214
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศสุทธิ		124,973	4,340,463	127,975	4,233,136
รวมรายได้		108,488,307	174,573,513	106,388,110	171,687,780
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		35,101,154	37,654,294	41,856,858	41,508,934
ต้นทุนการให้บริการ		80,091	655,086	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		60,298,220	86,176,813	55,616,481	81,635,531
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		31,815,202	34,142,104	31,385,765	32,155,822
ค่าใช้จ่ายอื่น		1,586,795	-	-	-
ขาดทุนอื่น		2,924,064	-	3,277,376	-
รวมค่าใช้จ่าย		131,805,526	158,628,297	132,136,480	155,300,287
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(23,317,219)	15,945,216	(25,748,370)	16,387,493
รายได้ทางการเงิน		343,421	-	71,513	-
ต้นทุนทางการเงิน		(755,827)	(465,575)	(608,618)	(444,032)
ขาดทุนจากการด้อยค่า ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9		(16,529,521)	-	(10,342,497)	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(40,259,146)	15,479,641	(36,627,972)	15,943,461
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	16	(813,842)	3,900,474	(928,209)	3,484,956
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(39,445,304)	11,579,167	(35,699,763)	12,458,505

บริษัท ชัคเซสมอร์ บิอิงค์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน		5,492	121,384	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		5,492	121,384	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน		-	(218,377)	-	(218,377)
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		-	43,675	-	43,675
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(174,702)	-	(174,702)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้		5,492	(53,318)	-	(174,702)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(39,439,812)	11,525,849	(35,699,763)	12,283,803
การแบ่งกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	24	(40,497,293)	11,917,375	(35,699,763)	12,458,505
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,051,989	(338,208)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(39,445,304)	11,579,167	(35,699,763)	12,458,505
การแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(40,491,801)	11,864,057	(35,699,763)	12,283,803
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,051,989	(338,208)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(39,439,812)	11,525,849	(35,699,763)	12,283,803
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	24	(0.07)	0.02	(0.06)	0.02
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	24	598,305	597,460	598,305	597,460
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)					
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	24	598,305	673,397	598,305	673,397

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ชัคเซสมอร์ บิอิงค์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่											ส่วนได้เสีย	รวม	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม			หุ้นทุนซื้อคืน	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ควบคุม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น									
					ทุนสำรอง ตามกฎหมาย		ทุนสำรอง หุ้นทุนซื้อคืน	ผลต่างของ อัตราแลกเปลี่ยน จากการแปลงค่า งบการเงิน	กำไรจาก การวัดมูลค่าใหม่ ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำหนดไว้	กำไรจาก การวัดมูลค่า สินทรัพย์ทาง การเงิน	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	302,030,932	203,303,496	34,050,000	17,968,872	71,317,109	(17,968,872)	(1,401,981)	10,092,999	174,702	8,865,720	619,567,257	84,052,544	703,619,801	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น														
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	21	100,450	301,350	-	-	-	-	-	-	-	401,800	-	401,800	
หุ้นทุนซื้อคืน	22	-	-	-	-	(6,373,360)	-	-	-	-	(6,373,360)	-	(6,373,360)	
ทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืน	22	-	-	-	6,373,360	(6,373,360)	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	11,917,375	-	121,384	-	(174,702)	(53,318)	11,864,057	(338,208)	11,525,849
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567		302,131,382	203,604,846	34,050,000	24,342,232	76,861,124	(24,342,232)	(1,280,597)	10,092,999	-	8,812,402	625,459,754	83,714,336	709,174,090
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		302,394,951	204,395,553	37,050,000	29,991,251	(2,896,445)	(29,991,251)	(1,413,897)	10,632,174	-	9,218,277	550,162,336	73,502,845	623,665,181
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น														
หุ้นทุนซื้อคืน	22	(4,243,550)	-	-	-	(25,747,701)	29,991,251	-	-	-	-	-	-	-
ทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืน	22	-	-	-	(29,991,251)	29,991,251	-	-	-	-	-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	(40,497,293)	-	5,492	-	-	5,492	(40,491,801)	1,051,989	(39,439,812)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568		298,151,401	204,395,553	37,050,000	-	(39,150,188)	-	(1,408,405)	10,632,174	-	9,223,769	509,670,535	74,554,834	584,225,369

บริษัท ชัคเซสมอร์ บิอิงค์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นทุนซื้อคืน	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ตามกฎหมาย			กำไรจาก การวัดมูลค่าใหม่ ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำหนดไว้	กำไรจาก การวัดมูลค่า สินทรัพย์ทาง การเงิน	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	302,030,932	203,303,496	34,050,000	17,968,872	97,147,871	(17,968,872)	6,385,937	174,702	6,560,639	643,092,938
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น										
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	21	100,450	301,350	-	-	-	-	-	-	401,800
หุ้นทุนซื้อคืน	22	-	-	-	-	(6,373,360)	-	-	-	(6,373,360)
ทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืน	22	-	-	-	6,373,360	(6,373,360)	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	12,458,505	-	-	(174,702)	(174,702)	12,283,803
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	302,131,382	203,604,846	34,050,000	24,342,232	103,233,016	(24,342,232)	6,385,937	-	6,385,937	649,405,181
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	302,394,951	204,395,553	37,050,000	29,991,251	33,772,396	(29,991,251)	6,564,806	-	6,564,806	584,177,706
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น										
หุ้นทุนซื้อคืน	22	(4,243,550)	-	-	(25,747,701)	29,991,251	-	-	-	-
ทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืน	22	-	-	-	(29,991,251)	29,991,251	-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(35,699,763)	-	-	-	-	(35,699,763)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	298,151,401	204,395,553	37,050,000	-	2,316,183	-	6,564,806	-	6,564,806	548,477,943

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ชัคเซสมอร์ บิอังก์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(39,445,304)	11,579,167	(35,699,763)	12,458,505
รายการปรับปรุง				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(813,842)	3,900,474	(928,209)	3,484,956
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	16,529,521	371,575	10,342,497	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	1,638,142	205,427	1,638,142	205,427
ขาดทุนจากการด้อยค่าของทรัพย์สินรอการขาย	214,435	247,615	-	-
ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์	13 3,370,455	3,707,809	2,384,164	2,692,613
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	14 3,665,175	3,832,086	3,568,583	3,735,495
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงและยกเลิกสัญญาเช่า	5 (889,625)	(831)	(889,625)	(831)
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	15 4,344,361	4,397,766	1,514,878	1,539,720
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(42,883)	(10,185)	(40,537)	(10,185)
(กำไร) ขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,924,064	(412,560)	3,277,376	(412,560)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	20 330,428	142,866	253,700	515,640
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	135,059	(3,049,429)	135,059	(2,942,102)
	(8,040,014)	24,911,780	(14,443,735)	21,266,678
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	29,796,280	2,872,433	18,596,707	3,921,440
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	(10,911,211)	2,101,305	-	-
สินค้าคงเหลือ	(16,887,102)	(22,632,066)	(10,853,156)	(27,555,119)
ทรัพย์สินรอการขาย	413,757	319,813	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,125,453)	(96,367)	(626,643)	(806,365)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	324,000	-	324,000	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(2,282,835)	(29,207,754)	572,573	(19,185,703)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	(27,780)	(2,368,096)	(27,780)	(2,368,096)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	172,810	(867,890)	(8,659)	(686,838)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	20 (10,117,500)	-	(10,117,500)	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในการดำเนินงาน	(18,685,048)	(24,966,842)	(16,584,193)	(25,414,003)
ดอกเบี้ยรับ	(341,538)	(780,762)	(69,630)	(982,383)
ต้นทุนทางการเงิน	755,827	465,575	608,618	444,032
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(149,653)	(278,349)	(11,645)	(45,014)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(18,420,412)	(25,560,378)	(16,056,850)	(25,997,368)

บริษัท ชัคเชสมอร์ บิอังก์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	(2,750,000)	(5,000,000)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น		-	7,500,000	-	2,500,000
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทเกี่ยวข้องกัน		-	-	2,000,000	3,000,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในตราสารหนี้		(20,556,818)	(20,640,353)	-	(20,640,353)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในตราสารหนี้		31,679,433	20,092,704	-	20,092,704
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	13	(162,825)	(446,501)	(123,863)	(287,106)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		51,986	14,579	41,117	14,579
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	(461,370)	(262,500)	(461,370)	(262,500)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย		274,183	237,391	59,481	439,012
กระแสเงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน		10,824,589	6,495,320	(1,234,635)	(143,664)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดรับจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	21	-	401,800	-	401,800
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นทุนซื้อคืน	22	-	(6,373,360)	-	(6,373,360)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	5	(4,282,481)	(3,983,980)	(3,432,131)	(3,893,923)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(755,827)	(465,575)	(608,618)	(444,032)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(5,038,308)	(10,421,115)	(4,040,749)	(10,309,515)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ					
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน		(12,634,131)	(29,486,173)	(21,332,234)	(36,450,547)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		5,492	121,384	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ		(12,628,639)	(29,364,789)	(21,332,234)	(36,450,547)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม		110,367,033	226,024,771	48,395,791	129,867,601
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม	6	97,738,394	196,659,982	27,063,557	93,417,054

บริษัท ชัคเซสมอร์ บิอิงค์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุ สารบัญ

- 1 การดำเนินงานและข้อมูลทั่วไปของบริษัท
- 2 เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวม
 และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ
- 3 นโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ
- 4 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- 5 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด
- 6 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด
- 7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
- 8 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ
- 9 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น
- 10 สินค้าคงเหลือ
- 11 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น
- 12 เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน
- 13 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
- 14 สินทรัพย์สิทธิการใช้
- 15 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
- 16 สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้
- 17 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
- 18 หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน
- 19 หนี้สินตามสัญญาเช่า
- 20 ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน
- 21 ทุนเรือนหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ
- 22 หุ้นทุนซื้อคืนและทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืน
- 23 รายได้อื่น
- 24 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด

หมายเหตุ สารบัญ

- 25 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน
- 26 การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน
- 27 ภาระผูกพันและวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้
- 28 การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

บริษัท ชัคเซสมอร์ ปีอิ่งค์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. การดำเนินงานและข้อมูลทั่วไปของบริษัท

บริษัท ชัคเซสมอร์ ปีอิ่งค์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2555 ต่อมาบริษัทได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2562 สำนักงานใหญ่ของบริษัทตั้งอยู่ที่ เลขที่ 10/1-2 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร บริษัทมีสาขাজดทะเบียนทั้งในกรุงเทพมหานคร และปริมณฑลจำนวน 6 สาขา และต่างจังหวัดจำนวน 14 สาขา

วัตถุประสงค์หลักของบริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) คือ ประกอบธุรกิจผลิตและขายตรงเครื่องสำอาง อุปกรณ์และเครื่องมือเครื่องใช้เสริมความงาม ผลิตภัณฑ์อาหารเสริม เครื่องอุปโภคและบริโภค รวมทั้งสินค้าการเกษตร และให้บริการทางด้านสินเชื่อ

รายละเอียดของบริษัทย่อย มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			ณ วันที่	ณ วันที่
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2568	2567
บริษัทย่อยทางตรง				
บริษัท จัดให้ ลิซซิ่ง จำกัด	ให้บริการทางด้านสินเชื่อ	ไทย	100	100
บริษัท ชัคเซส สปีริต จำกัด	วิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารเสริมและเครื่องสำอางและ การจัดประชุมสัมมนา	ไทย	100	100
บริษัท เอสซีเอ็ม อินโนเวทีฟ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารเสริมและเครื่องสำอาง	ไทย	55	55
บริษัท เฮลท์วี มอร์ จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารเสริม ผลิตภัณฑ์ดูแลสุขภาพ และ ผลิตภัณฑ์สำหรับอุปโภคบริโภค	ไทย	100	100
บริษัทย่อยทางอ้อม				
SCM Spirit (Myanmar) Co., Ltd.	ให้บริการทางด้านบุคลากร และการจัดประชุมสัมมนา	พม่า	100	100

บริษัทมีรายการและความสัมพันธ์อย่างมีสาระสำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้นงบการเงินนี้อาจจะไม่แสดงถึงเงื่อนไขที่อาจมีอยู่หรือผลการดำเนินงานซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่บริษัทได้ดำเนินงาน โดยปราศจากความสัมพันธ์กันดังกล่าว

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาท และตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อและมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
- 2.2 งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบกับได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
- 2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมิใช่การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.4 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- 2.5 รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ซึ่งได้สอบทานแล้ว
- 2.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยเป็นการปรับปรุงข้อกำหนดทางการบัญชี ได้แก่

- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน แก้ไขเพิ่มเติมเรื่องการจัดประเภทหนี้สินเป็นรายการหมุนเวียนหรือไม่หมุนเวียน และเพิ่มข้อกำหนดเกี่ยวกับหนี้สินไม่หมุนเวียนที่ต้องดำรงสถานะ
- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 เรื่อง งบกระแสเงินสด และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน กำหนดให้กิจการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับข้อตกลงจัดหาเงินทุนเพื่อจ่ายผู้ขาย และข้อมูลความเสี่ยงด้านสภาพคล่องที่เกี่ยวข้อง
- มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า เพิ่มข้อกำหนดการวัดมูลค่าภายหลังสำหรับรายการการขายและเช่ากลับคืน

ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท

2.8 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ ฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ ตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาที่แตกต่างกัน ให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ ตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3. นโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการค้าของบริษัทได้รวมรายการที่เกิดขึ้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้นหรือการมีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน ดังนั้น งบการเงินนี้จึงแสดงถึงผลของรายการเหล่านี้ตามที่ได้พิจารณาร่วมกันระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งราคาของรายการเหล่านี้เป็นราคาตามที่ระบุไว้ในข้อตกลงหรือสัญญาซึ่งเป็นปกติทางการค้า โดยบริษัทไม่มีรายการซื้อสินค้าประเภทเดียวกันจากผู้ขายรายอื่น

4.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	หน่วย : บาท					
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ราคาทุน	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัท จัดให้ ลิสซิ่ง จำกัด	99,999,970	99,999,970	100	100	99,999,970	99,999,970
บริษัท ซัคเซส สปริต จำกัด	9,999,970	9,999,970	100	100	9,999,970	9,999,970
บริษัท เอสซีเอ็ม อินโนเวทีฟ จำกัด	115,005,000	115,005,000	55	55	115,005,000	115,005,000
บริษัท เอลทีอี มอร์ จำกัด	8,750,000	6,000,000	100	100	8,750,000	6,000,000
					<u>233,754,940</u>	<u>231,004,940</u>

4.2 ยอดคงเหลือระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท		ความสัมพันธ์		หน่วย : บาท			
				งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
				ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
				31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
				2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้า							
บริษัท จัดให้ ลิสซิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	2,872	2,372
บริษัท ซัคเซส สปริต จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	27,943	32,988
บริษัท เอลทีอี มอร์ จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	2,059	1,592
				<u>-</u>	<u>-</u>	<u>32,874</u>	<u>36,952</u>
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น							
บริษัท จัดให้ ลิสซิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	24,780	14,714
บริษัท ซัคเซส สปริต จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	130,780	128,400
บริษัท เอลทีอี มอร์ จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	47,668	1,069
บริษัท เอสซีเอ็ม อินโนเวทีฟ จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	920	-
				<u>-</u>	<u>-</u>	<u>204,148</u>	<u>144,183</u>
เจ้าหนี้การค้า							
บริษัท เอสซีเอ็ม อินโนเวทีฟ จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	12,711,098	1,439,793
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น							
บริษัท ซัคเซส สปริต จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	2,940,478	42,203
เงินให้กู้ยืมระยะยาว							
บริษัท จัดให้ ลิสซิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย			-	-	-	2,000,000

รายละเอียดเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	วันที่ครบกำหนดชำระ	อัตราดอกเบี้ยต่อปี		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
		ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	28 กุมภาพันธ์ 2569	-	7.27	-	2,000,000
				-	2,000,000

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันข้างต้น ไม่มีหลักประกัน บริษัทได้รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวครบทั้งจำนวนแล้วเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568

4.3 รายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท		ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		หน่วย : บาท งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			2568	2567	2568	2567
รายได้จากการขาย						
บริษัท จัดให้ ลิตรซิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	7,700	3,649	
บริษัท ชัคเชต สปีริต จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	85,442	87,770	
บริษัท เฮลท์ธิ มอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	5,079	-	
		-	-	98,221	91,419	
รายได้อื่น						
บริษัท ชัคเชต สปีริต จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	360,000	360,000	
ดอกเบี้ยรับ						
บริษัท จัดให้ ลิตรซิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	8,166	245,379	
ซื้อ						
บริษัท เอสซีเอ็ม อินโนเวทีฟ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	17,373,901	15,498,616	
ค่าใช้จ่ายในการขาย						
บริษัท ชัคเชต สปีริต จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	7,078,115	8,173,180	
ค่าตอบแทนผู้บริหาร						
ผลประโยชน์ระยะสั้น	ผู้บริหารและกรรมการ	8,580,564	7,558,434	8,580,564	7,558,434	
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	ผู้บริหารและกรรมการ	129,950	566,590	129,950	566,590	
		8,710,514	8,125,024	8,710,514	8,125,024	

รายได้จากการขายกำหนดตามต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม สำหรับรายได้จากการให้บริการและรายได้ค่าธรรมเนียมอื่นกำหนดตามอัตราที่กำหนดในสัญญา ซึ่งเป็นปกติสำหรับธุรกิจ

ราคาสินค้าที่ซื้อจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันกำหนด โดยบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันในราคาต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม สินค้าส่วนใหญ่ซื้อจากบริษัท เอส ซี เอ็ม อินโนเวทีฟ จำกัด

5. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม					ยอดคงเหลือ
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด			
	ณ วันที่	จากกิจกรรม	สินทรัพย์	ลูกหนี้ตาม	กำไรจากการ	
	1 มกราคม	จัดหาเงิน	สิทธิการใช้	สัญญาเช่าซื้อ	เปลี่ยนแปลงและ	
	2568	สุทธิ	เพิ่มขึ้น	เพิ่มขึ้น	ยกเลิกสัญญาเช่า	2568
หนี้สินตามสัญญาเช่า (รวมส่วน						
ที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	27,252,784	(4,282,481)	12,523,486	3,955,685	(889,625)	38,559,849

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	จากกิจกรรม	สินทรัพย์	กำไรจากการ	ณ วันที่
	1 มกราคม	จัดหาเงิน	สิทธิการใช้	เปลี่ยนแปลงและ	31 มีนาคม
	2568	สุทธิ	เพิ่มขึ้น	ยกเลิกสัญญาเช่า	2568
หนี้สินตามสัญญาเช่า (รวมส่วน ที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	22,636,659	(3,432,131)	12,523,486	(889,625)	30,838,389

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม				
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด		
	ณ วันที่	จากกิจกรรม	สินทรัพย์	ลูกหนี้ตาม	กำไรจากการ
	1 มกราคม	จัดหาเงิน	สิทธิการใช้	สัญญาเช่าซื้อ	เปลี่ยนแปลงและ
	2567	สุทธิ	เพิ่มขึ้น	เพิ่มขึ้น	ยกเลิกสัญญาเช่า
หนี้สินตามสัญญาเช่า (รวมส่วนที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	25,400,740	(3,983,980)	2,899,211	773,083	(831)
					25,088,223

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด		
	ณ วันที่	จากกิจกรรม	สินทรัพย์	กำไรจากการ	ณ วันที่
	1 มกราคม	จัดหาเงิน	สิทธิการใช้	เปลี่ยนแปลงและ	31 มีนาคม
	2567	สุทธิ	เพิ่มขึ้น	ยกเลิกสัญญาเช่า	2567
หนี้สินตามสัญญาเช่า (รวมส่วนที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	23,951,204	(3,893,923)	2,899,211	(831)	22,955,661

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินสดในมือ	1,612,974	1,639,348	225,813	299,596
เงินฝากกระแสรายวันและออมทรัพย์	95,930,980	108,595,371	26,643,304	47,963,881
เงินฝากประจำที่ถึงกำหนดภายใน 3 เดือน	194,440	132,314	194,440	132,314
	97,738,394	110,367,033	27,063,557	48,395,791

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4.2	-	32,874	36,952
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	69,077,885	90,006,928	57,446,163	77,240,173
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,315,065)	(171,720)	(1,315,065)	(171,720)
	67,762,820	89,835,208	56,163,972	77,105,405
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4.2	-	204,148	144,183
ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	50,497,914	49,329,138	50,497,914	49,329,138
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(24,274,496)	(15,075,344)	(24,274,496)	(15,075,344)
	26,223,418	34,253,794	26,427,566	34,397,977
ลูกหนี้กรมสรรพากร	1,023,033	1,662,910	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	6,789,896	6,139,787	6,583,003	5,850,024
เงินทดรองจ่าย	2,757,837	1,093,917	970,582	998,012
รายได้ค้างรับ	67,354	412,466	10,149	58,119
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินค้า	46,462,999	47,540,703	45,227,384	46,025,588
	151,087,357	180,938,785	135,382,656	164,435,125

หน่วย : บาท

ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	32,874	36,952
บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	24,264,010	70,498,206	23,732,287	65,431,451
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	26,279,840	9,644,254	22,879,840	3,344,254
3 - 6 เดือน	9,804,510	3,532,167	3,504,511	3,032,167
6 - 12 เดือน	8,729,525	6,332,301	7,329,525	5,432,301
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,315,065)	(171,720)	(1,315,065)	(171,720)
	67,762,820	89,835,208	56,163,972	77,105,405

8. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ ประกอบด้วย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

	งบการเงินรวม				หน่วย : บาท
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา				
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 ปี			รวมทั้งสิ้น
		มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวมมากกว่า 1 ปี	
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	32,601,565	60,222,827	-	60,222,827	92,824,392
หัก รายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(7,350,594)	(9,985,959)	-	(9,985,959)	(17,336,553)
	25,250,971	50,236,868	-	50,236,868	75,487,839
บวก ค่านายหน้าจ่ายตั้งพัก	275,277	757,234	-	757,234	1,032,511
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต					
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,568,863)	(8,153,457)	-	(8,153,457)	(12,722,320)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	20,957,385	42,840,645	-	42,840,645	63,798,030

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม				
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา				
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 ปี			รวมทั้งสิ้น
		มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวมมากกว่า 1 ปี	
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	29,014,442	63,929,943	684,229	64,614,172	93,628,614
หัก รายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(7,332,261)	(11,443,888)	(13,132)	(11,457,020)	(18,789,281)
	21,682,181	52,486,055	671,097	53,157,152	74,839,333
บวก ค่านายหน้าจ่ายตั้งพัก	274,184	835,072	3,047	838,119	1,112,303
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,161,031)	(4,281,367)	(92,898)	(4,374,265)	(6,535,296)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	19,795,334	49,039,760	581,246	49,621,006	69,416,340

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแยกตามความเสี่ยงด้านเครดิตและค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ได้ดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม			
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อหลังหัก รายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้		ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	36,556,489	44,382,717	277,729	854,798
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	8,823,495	18,870,886	1,023,623	1,750,754
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (Non-performing)	30,107,855	11,585,730	11,420,968	3,929,744
	75,487,839	74,839,333	12,722,320	6,535,296

9. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น ประกอบด้วย

		งบการเงินรวมและ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	เงินให้กู้ยืมระยะสั้น
		วันที่ครบกำหนดชำระ		ณ วันที่	ณ วันที่
				31 มีนาคม	31 ธันวาคม
				2568	2567
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	31 ธันวาคม 2567	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000
		2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7 ต่อปี และไม่มีหลักประกัน บริษัทได้รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2568

10. สินค้าคงเหลือ

สินค้านี้คงเหลือ ประกอบด้วย

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
สินค้าสำเร็จรูป		125,910,081	111,417,972	141,366,319	130,774,448
วัตถุดิบ		4,317,133	2,149,635	-	-
บรรจุภัณฑ์		5,554,255	5,326,760	2,895,068	2,633,783
หัก ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ		(3,838,755)	(2,200,613)	(3,838,755)	(2,200,613)
		131,942,714	116,693,754	140,422,632	131,207,618

11. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จัดประเภทด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุน				
หุ้นกู้	20,910,130	31,679,433	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หุ้นสามัญ	11,430,848	14,708,224	11,430,848	14,708,224
	32,340,978	46,387,657	11,430,848	14,708,224

หุ้นกู้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.35 ต่อปี (2567: ร้อยละ 4.12 - 4.60) และจะครบกำหนดภายในเดือนกันยายน 2573

กลุ่มบริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทจดทะเบียนซึ่งถือไว้เพื่อค้า

12. เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน

เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน ประกอบด้วย

หลักประกันสำหรับ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร (ดูหมายเหตุข้อ 27.2)	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000
การรับชำระค่าสินค้าด้วยบัตรเครดิตจากลูกค้า	800,000	800,000	700,000	700,000
บัตรเครดิตเติมน้ำมัน	24,000	24,000	-	-
	5,824,000	5,824,000	5,700,000	5,700,000

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม	69,800,108	81,491,091	25,731,376	33,746,791
<u>บวก</u> ซื้อระหว่างงวด	162,825	446,501	123,863	287,106
<u>หัก</u> ลดลงระหว่างงวด	(9,103)	(4,396)	(580)	(4,394)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,370,455)	(3,707,809)	(2,384,164)	(2,692,613)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม	66,583,375	78,225,387	23,470,495	31,336,890

14. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม	22,537,378	23,429,988	21,522,714	22,028,960
<u>บวก</u> สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	12,523,486	2,899,211	12,523,486	2,899,211
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,665,175)	(3,832,086)	(3,568,583)	(3,735,495)
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม	31,395,689	22,497,113	30,477,617	21,192,676

15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม	118,285,809	119,749,970	30,648,399	20,822,867
<u>บวก</u> ซื้อระหว่างงวด	461,370	262,500	461,370	262,500
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(4,344,361)	(4,397,766)	(1,514,878)	(1,539,720)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม	114,402,818	115,614,704	29,594,891	19,545,647

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนในงบการเงินรวมประกอบด้วย สูตรผลิตภัณฑ์เสริมอาหารและเครื่องสำอาง และโปรแกรมคอมพิวเตอร์

16. สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	16,471,981	13,594,667	16,267,823	13,548,634
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(22,530,083)	(21,249,669)	(6,095,524)	(4,304,544)
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	(6,058,102)	(7,655,002)	10,172,299	9,244,090

หน่วย : บาท

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	งบการเงินรวม		
	ยอดคงเหลือ	รับรู้เป็นกำไร	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	หรือขาดทุน	ณ วันที่
	1 มกราคม		31 มีนาคม
	2568		2568
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,049,413	2,068,499	5,117,912
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	440,123	327,628	767,751
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4,527,332	1,640,346	6,167,678
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	4,732,365	(1,957,731)	2,774,634
ขาดทุนจากสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	845,434	798,572	1,644,006
	13,594,667	2,877,314	16,471,981
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(4,304,544)	(1,790,980)	(6,095,524)
สูตรผลิตภัณฑ์เสริมอาหารและเครื่องสำอาง	(16,945,125)	510,566	(16,434,559)
	(21,249,669)	(1,280,414)	(22,530,083)
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	(7,655,002)	1,596,900	(6,058,102)

หน่วย : บาท

หน่วย : บาท			
งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่	รับรู้เป็นกำไร หรือขาดทุน	รับรู้เป็นกำไร หรือขาดทุน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
1 มกราคม			31 มีนาคม
2568			2568
สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี			
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,049,413	2,068,499	5,117,912
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	440,123	327,628	767,751
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4,527,332	1,640,346	6,167,678
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	4,472,573	(1,972,760)	2,499,813
ขาดทุนจากสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือขาดทุน	1,059,193	655,476	1,714,669
	13,548,634	2,719,189	16,267,823
หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี			
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(4,304,544)	(1,790,980)	(6,095,524)
	(4,304,544)	(1,790,980)	(6,095,524)
สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี - สุทธิ			
	9,244,090	928,209	10,172,299
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567			

หน่วย : บาท				
งบการเงินรวม				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่	รับรู้เป็นกำไร หรือขาดทุน	รับรู้เป็นกำไร หรือขาดทุน	รับรู้เป็นกำไร หรือขาดทุน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
1 มกราคม			เบ็ดเสร็จอื่น	31 มีนาคม
2567				2567
สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี				
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	198,644	41,085	-	239,729
หนี้สินตามสัญญาเช่า	384,449	(31,852)	-	352,597
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	4,206,649	39,976	-	4,246,625
	4,789,742	49,209	-	4,838,951
หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี				
สูตรผลิตภัณฑ์เสริมอาหารและเครื่องสำอาง	(19,021,426)	516,240	-	(18,505,186)
กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	(236,317)	-	(236,317)
กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(43,675)	-	43,675	-
	(19,065,101)	279,923	43,675	(18,741,503)
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภายในได้รับการตัดบัญชี - สุทธิ				
	(14,275,359)	329,132	43,675	(13,902,552)

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงเหลือ	รับรู้เป็นกำไร	รับรู้เป็นกำไร
	ณ วันที่	หรือขาดทุน	ขาดทุน
	1 มกราคม		เปิดเสรีอื่น
	2567		31 มีนาคม
			2567
สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี			
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	198,644	41,085	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	384,450	(31,852)	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,918,861	110,175	-
	4,501,955	119,408	-
หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี			
กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	(236,317)	-
กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(43,675)	-	43,675
	(43,675)	(236,317)	43,675
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภายในได้รับการตัดบัญชี - สุทธิ	4,458,280	(116,909)	43,675
	4,458,280	(116,909)	4,385,046

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภายในได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม ประกอบด้วย

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าใช้จ่ายภายในได้ในงวดปัจจุบัน	783,058	4,229,606	-	3,368,047
ภายในได้รับการตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว	(1,596,900)	(329,132)	(928,209)	116,909
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภายในได้	(813,842)	3,900,474	(928,209)	3,484,956

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภายในได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม สามารถกระทบยอดกับกำไร (ขาดทุน) ทางบัญชี ได้ดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภายในได้	(40,259,146)	15,479,641	(36,627,972)	15,943,461
อัตราภายในได้นิติบุคคล	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
จำนวนค่าใช้จ่าย (รายได้) ภายในได้ตามอัตราภายในได้ร้อยละ 20	(8,051,829)	3,095,928	(7,325,594)	3,188,692
ผลกระทบทางภาษีของรายการ				
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถหักเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี	457,738	373,277	456,867	296,264
ค่าใช้จ่ายที่ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีได้	2,023,500	-	2,023,500	-
ผลขาดทุนทางภาษีสำหรับงวดที่คาดว่าจะไม่ได้ใช้	4,756,749	431,269	3,917,018	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภายในได้	(813,842)	3,900,474	(928,209)	3,484,956
อัตราภายในได้ที่แท้จริง	-	ร้อยละ 25	-	ร้อยละ 22

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

		หน่วย : บาท			
หมายเหตุ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4.2	-	-	12,711,098	1,439,793
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น		26,391,000	26,902,767	15,760,510	24,866,029
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4.2	-	-	2,940,478	42,203
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น		5,904,721	3,829,287	4,723,222	2,702,268
เจ้าหนี้กรมสรรพากร		314,650	3,425,434	169,272	3,282,740
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		1,026,272	1,633,261	912,108	1,320,156
รายได้รับล่วงหน้า		2,432,210	2,403,318	2,432,210	2,403,318
ผลตอบแทนสมาชิกค้างจ่าย		12,542,291	12,294,969	12,542,291	12,294,969
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		3,959,432	8,320,060	3,001,537	6,268,677
		<u>52,570,576</u>	<u>58,809,096</u>	<u>55,192,726</u>	<u>54,620,153</u>

18. หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน

หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน มีดังนี้

		หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน		<u>8,512,382</u>	<u>8,540,162</u>	<u>8,512,382</u>	<u>8,540,162</u>

หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน คือ เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า จะรับรู้เป็นรายได้เมื่อการควบคุมสินค้าได้ถูกโอนให้แก่ลูกค้า

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม จำนวนรายได้ที่รับรู้ในรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันที่เกี่ยวข้องกับยอดขายมาในหนี้สินที่เกิดจากสัญญาด้านปี มีดังนี้

		หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2568	2567	2568	2567
		<u>8,540,162</u>	<u>11,243,953</u>	<u>8,540,162</u>	<u>11,243,953</u>

ทั้งนี้ ไม่มีการรับรู้รายได้ในรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันอันเนื่องมาจากภาระที่ต้องปฏิบัติซึ่งได้ปฏิบัติในปีก่อนหน้าแล้ว

19. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
หนี้สินตามสัญญาเช่า	42,217,556	29,571,982	33,794,693	24,541,676
หัก ดอกเบี้ยรอตัดจำหน่าย	(3,657,707)	(2,319,198)	(2,956,304)	(1,905,017)
	38,559,849	27,252,784	30,838,389	22,636,659
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(16,923,755)	(14,757,999)	(12,513,984)	(12,222,875)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	21,636,094	12,494,785	18,324,405	10,413,784

20. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการเคลื่อนไหวของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ณ วันที่ 1 มกราคม	23,689,330	21,092,661	22,362,865	19,629,548
รับรู้ในกำไรขาดทุน				
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	282,914	111,662	218,144	436,827
ต้นทุนดอกเบี้ย	47,514	31,204	35,556	78,813
	330,428	142,866	253,700	515,640
จ่ายระหว่างงวด	(10,117,500)	-	(10,117,500)	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม	13,902,258	21,235,527	12,499,065	20,145,188

21. **ทุนเรือนหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ**

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีรายละเอียด ดังนี้

โครงการ	อายุสัญญา (ปี)	วันที่ใช้สิทธิ	วันที่หมดอายุ	จำนวนสิทธิ ที่ออก (หน่วย)	อัตราการใช้สิทธิ ต่อ 1 หน่วย ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ราคาใช้สิทธิ (บาทต่อหุ้น)
SCM-W2	2	29 ก.ย. 2566	27 มิ.ย. 2568	79,998,768	1	2.00

รายการเคลื่อนไหวสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	2568		2567	
	จำนวน สิทธิซื้อหุ้น (หน่วย)	ราคาใช้สิทธิ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (บาทต่อหุ้น)	จำนวน สิทธิซื้อหุ้น (หน่วย)	ราคาใช้สิทธิ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (บาทต่อหุ้น)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	75,208,872	1.23	75,936,910	4.35
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่มีการใช้สิทธิ	-	-	(200,900)	4.78
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	75,208,872	0.87	75,736,010	3.96

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (SCM-W2) ใช้ 200,900 สิทธิ ซื้อหุ้นสามัญจำนวน 200,900 หุ้นในราคาการใช้สิทธิหุ้นละ 2.00 บาท เป็นจำนวน 401,800 บาท หุ้นสามัญมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 100,450 บาท และมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 301,350 บาท บริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2567

สิทธิซื้อหุ้นที่คงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีอายุสัญญาคงเหลือถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักเท่ากับ 0.24 ปี และ 1.20 ปี ตามลำดับ

22. **หุ้นทุนซื้อคืนและทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืน**

รายการเคลื่อนไหวสำหรับหุ้นทุนซื้อคืนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	2568		2567	
	หุ้น	บาท	หุ้น	บาท
หุ้นทุนซื้อคืน ณ วันที่ 1 มกราคม	8,487,100	29,991,251	5,121,500	17,968,872
ซื้อคืนระหว่างปี	-	-	1,803,500	6,373,360
ลดทุนจดทะเบียนภายหลังจากครบ				
กำหนดระยะเวลาจำหน่าย	(8,487,100)	(29,991,251)	-	-
หุ้นทุนซื้อคืน ณ วันที่ 31 มีนาคม	-	-	6,925,500	24,342,232

ระยะเวลาในการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนคือภายใน 3 เดือนนับแต่การซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้นแต่ไม่เกิน 3 ปี หากจำหน่ายไม่หมดภายในเวลาดังกล่าว บริษัทจะตัดหุ้นทุนซื้อคืนที่เหลือ ทั้งนี้ หุ้นทุนซื้อคืนที่บริษัท ถืออยู่จะไม่นับเป็นองค์ประชุมในการประชุมผู้ถือหุ้น รวมทั้งไม่มีสิทธิในการออกเสียงลงคะแนนและ สิทธิในการรับเงินปันผล

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทซื้อหุ้นสามัญคืนเพื่อวัตถุประสงค์ใน การบริหารทางการเงินจำนวน 1,803,500 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 6.37 ล้านบาท และได้จัดสรรจำนวน เดียวกันนี้จากกำไรสะสมไปเป็นทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืนภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้น

เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของบริษัทมีมติให้แก้ไขระยะเวลาโครงการ จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 8,487,100 หุ้น จากเดิมกำหนดระยะเวลาการจำหน่ายระหว่างวันที่ 20 สิงหาคม 2567 ถึงวันที่ 13 พฤษภาคม 2570 แต่ไม่เกิน 3 ปี เป็นระหว่างวันที่ 2 - 16 มกราคม 2568 และในกรณีที่บริษัทไม่จำหน่ายหรือจำหน่ายหุ้นดังกล่าวไม่หมดภายในระยะเวลาดังกล่าวนี้ ก็ให้ ดำเนินการลดทุนตามจำนวนหุ้นทุนที่ซื้อคืนและยังไม่ได้จำหน่าย

ต่อมา ภายหลังจากครบกำหนดระยะเวลาการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนดังกล่าว บริษัทได้ดำเนินการลดทุน จดทะเบียนจำนวน 8,487,100 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นจำนวน 4.24 ล้านบาท และ โอนกลับสำรองหุ้นทุนซื้อคืนเข้ากำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรสุทธิ จำนวน 4.24 ล้านบาท บริษัทจด ทะเบียนลดทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

23. รายได้อื่น

รายได้อื่น ประกอบด้วย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้ค่าบำรุงสมาชิก	1,743,215	3,446,540	1,743,215	3,446,540
รายได้จากการให้เช่าเครื่องหมายการค้า	2,052,472	2,562,832	2,052,472	2,562,832
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าที่ระลึก	381,381	1,311,687	381,381	1,311,687
รายได้อื่น	1,058,799	2,888,487	1,293,428	3,403,155
	<u>5,235,867</u>	<u>10,209,546</u>	<u>5,470,496</u>	<u>10,724,214</u>

หน่วย : บาท

บริษัทได้ทำสัญญากับผู้จัดจำหน่ายในต่างประเทศเพื่อให้สิทธิการใช้เครื่องหมายการค้าและให้บริการ คำปรึกษาเกี่ยวกับด้านบริหารจัดการ โดยบริษัทจะได้รับค่าบริการตามที่ระบุในสัญญา

24. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้นในระหว่างงวด ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาท)	(40,497,293)	11,917,375	(35,699,763)	12,458,505
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันที่ 1 มกราคม (พันหุ้น)	604,790	604,062	604,790	604,062
ผลกระทบจากลดทุนจดทะเบียน (พันหุ้น)	(6,485)	-	(6,485)	-
ผลกระทบจากหุ้นทุนซื้อคืนในระหว่างปี (พันหุ้น)	-	(6,602)	(6,485)	(6,602)
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	598,305	597,460	598,305	597,460
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.07)	0.02	(0.06)	0.02
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด				
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	598,305	597,460	598,305	594,460
ผลกระทบจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	-	75,937	-	75,937
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	598,305	673,397	598,305	673,397
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	(0.07)	0.02	(0.06)	0.02

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดเกิดจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 21

25. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจของบริษัทและกลุ่มบริษัท รูปแบบหลักในการรายงานส่วนงานธุรกิจ พิจารณาจากประเภทรายได้ ฝ่ายบริหารได้ประเมินและ ทบทวนผลการดำเนินงานจากรายงานภายในซึ่งรายงานผลประกอบการของกลุ่มบริษัทและบริษัททั้งหมด เพื่อที่จะประเมินผลการปฏิบัติงานและจัดสรรทรัพยากร โดยการประเมินผลการปฏิบัติงานของแต่ละ ส่วนงานจะวัดผลจากรายได้ ต้นทุนขาย ต้นทุนการให้บริการ กำไรขั้นต้นและกำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานได้แสดงไว้ดังต่อไปนี้

กลุ่มบริษัทและบริษัทเสนอส่วนงานธุรกิจที่สำคัญ ดังนี้

ส่วนงานที่ 1 ขายตรง

ส่วนงานที่ 2 ขายตัวแทนจำหน่าย

ส่วนงานที่ 3 ค้าปลีกผ่านช่องทางออนไลน์

ส่วนงานที่ 4 ให้บริการ

ส่วนงานที่ 5 ให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ

ส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม						
	2568						
	ขายตรง	ขายตัวแทน จำหน่าย	ค้าปลีกผ่าน ช่องทางออนไลน์	ให้บริการ	ให้บริการ สินเชื่อเช่าซื้อ	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน	รวม
รายได้จากการขายและให้บริการลูกค้าภายนอก							
- รับรู้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	113,504,004	4,659,536	127,468	7,199,937	-	(24,545,837)	100,945,108
- รับรู้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	2,182,359	-	2,182,359
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	52,732,693	2,708,990	28,837	4,568,518	-	(24,857,793)	35,181,245
กำไรขั้นต้นตามส่วนงาน	60,771,311	1,950,546	98,631	2,631,419	2,182,359	311,956	67,946,222
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	55,717,464	278,847	487,490	4,959,199	91,220	(1,236,000)	60,298,220
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน							(23,317,219)
รายได้ทางการเงิน							343,421
ต้นทุนทางการเงิน							755,827
ขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS9							16,529,521
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้							(40,259,146)
รายได้ภาษีเงินได้							(813,842)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด							(39,445,304)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม						
	2567						
	ขายตรง	ขายตัวแทน จำหน่าย	ค้าปลีกผ่าน ช่องทางออนไลน์	ให้บริการ	ให้บริการ สินเชื่อเช่าซื้อ	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน	รวม
รายได้จากการขายและให้บริการลูกค้าภายนอก							
รับรู้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	166,256,933	5,972,112	-	9,284,145	-	(23,763,214)	157,749,976
รับรู้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	2,273,528	-	2,273,528
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	48,985,610	3,437,293	-	5,516,850	-	(19,630,373)	38,309,380
กำไรขั้นต้นตามส่วนงาน	117,271,323	2,534,819	-	3,767,295	2,273,528	(4,132,841)	121,714,124
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	81,451,842	720,471	-	6,160,182	153,318	(2,309,000)	86,176,813
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน							15,945,216
ต้นทุนทางการเงิน							465,575
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							15,479,641
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							3,900,474
กำไรสุทธิสำหรับงวด							11,579,167
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568							
สินทรัพย์รวมของส่วนงาน	573,342,829	82,354,517	5,784,837	29,729,929	78,047,956	(63,759,998)	705,500,070
หนี้สินรวมของส่วนงาน	119,431,976	7,465	188,564	3,303,736	8,336,432	(9,993,472)	121,274,701
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567							
สินทรัพย์รวมของส่วนงาน	710,064,519	104,068,552	-	31,908,256	83,619,329	(179,196,338)	750,464,318
หนี้สินรวมของส่วนงาน	119,322,213	62,491	-	3,875,020	7,202,480	(3,663,067)	126,799,137

ส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามเขตภูมิศาสตร์ในงบการเงินรวม มีดังนี้

	งบการเงินรวม							
	2568				2567			
	ภายใน ประเทศ	ภายนอก ประเทศ	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน	รวม	ภายใน ประเทศ	ภายนอก ประเทศ	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน	รวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม								
รายได้รวม	122,887,546	4,785,758	(24,545,837)	103,127,467	176,703,642	7,083,077	(23,763,215)	160,023,504
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568								
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ⁽¹⁾	261,046,527	-	-	261,046,527				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567								
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ⁽¹⁾	266,068,301	-	-	266,068,301				

⁽¹⁾ สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนไม่รวมสินทรัพย์ทางการเงิน เงินลงทุน สินทรัพย์ถาวรที่ดินได้รอการตัดบัญชี และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้า มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567
ไทย	98,341,709	152,940,427
พม่า	1,323,350	-
กัมพูชา	2,180,965	300,000
สิงคโปร์	-	1,309,215
มาเลเซีย	1,281,443	5,373,862
ลาว	-	100,000
	<u>103,127,467</u>	<u>160,023,504</u>

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 2 ราย
รวมทั้งสิ้น 19.98 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานขายตรง

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย
รวมทั้งสิ้น 22.76 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานขายตรงและขายตัวแทนจำหน่าย

26. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

รายการสินทรัพย์ทางการเงินบางรายการของกลุ่มบริษัทและบริษัทมีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมใน
งบฐานะการเงิน ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	
	มูลค่า ตามบัญชี	มูลค่า ยุติธรรม	มูลค่า ตามบัญชี	มูลค่า ยุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนในตราสารหนี้	20,556,818	20,910,130	30,610,635	31,679,433
เงินลงทุนในตราสารทุน	14,708,224	11,430,848	20,004,189	14,708,224
				ระดับ 2
				ระดับ 1

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				หน่วย : บาท
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567		ลำดับชั้น
	มูลค่า	มูลค่า	มูลค่า	มูลค่า	มูลค่ายุติธรรม
	ตามบัญชี	ยุติธรรม	ตามบัญชี	ยุติธรรม	
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินลงทุนในตราสารทุน	14,708,224	11,430,848	20,004,189	14,708,224	ระดับ 1

เงินลงทุนในตราสารหนี้ ประเมินมูลค่ายุติธรรมโดยใช้เส้นอัตราผลตอบแทนของสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

เงินลงทุนในตราสารทุน ประเมินมูลค่ายุติธรรมโดยใช้ราคาเสนอซื้อในตลาดที่มีการซื้อขาย ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน และหนี้สินตามสัญญาเช่า มีมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ในรายงานใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

27. ภาระผูกพันและวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้

27.1 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาบริการระยะยาวสำหรับค่าบริการและค่าบริหารจัดการซึ่งมีระยะเวลา 2 - 3 ปี ซึ่งมีค่าใช้จ่ายขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคต สรุปได้ดังต่อไปนี้

ระยะเวลาที่เหลือ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ไม่เกินหนึ่งปี	1,246,003	1,288,483	976,003	928,483
เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	940,561	939,470	940,561	939,470

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทบันทึกค่าบริการและค่าบริหารจัดการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจำนวน 0.32 ล้านบาท และ 0.31 ล้านบาท ตามลำดับ และบริษัทบันทึกค่าบริการและค่าบริหารจัดการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการจำนวน 0.23 ล้านบาท และ 0.22 ล้านบาท ตามลำดับ

- 27.2 บริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่ง ประกอบด้วย เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เลตเตอร์ออฟเครดิตและสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า โดยมีวงเงินสินเชื่อคงเหลือที่ยังไม่ได้เบิกใช้ ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567
วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร *	5,000,000	5,000,000
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	100,000,000	100,000,000
	<u>105,000,000</u>	<u>105,000,000</u>

* บริษัทใช้บัญชีเงินฝากธนาคารเป็นหลักประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 12)

28. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2568